MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

DECLARAÇÃO Nº 24/2023 - PPGS (11.01.15.73)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 24 de Fevereiro de 2023

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que, o/a(s) discente(s) abaixo relacionado/a(s) participaram, como
ouvintes, da defesa do discente Jonas da Fonseca Santos, DEFESA de Dissertação em

no dia 17 de fevereiro deSOCIOLOGIA/PPGS - João Pessoa - MESTRADO ACADÊMICO, no dia
2023, às 14 horas, por videoconferência, cuja banca examinadora fora constituída pelos professores:
Prof. Dr. Adriano Azevedo Gomes de Léon (Orientador/PPGS/UFPB), Prof. Dr. Charliton José dos
Santos Machado (Membro interno/PPGS/UFPB), Profa. Dra. Mónica Lourdes Franch Gutierrez
(Membra interna/PPGS/UFPB) e Prof. Dr. Edson Peixoto de Vasconcelos Neto(Membro
externo/UST/UFRPE). A Dissertação intitulou-se: "VIVÊNCIAS DE CASAIS HOMOPARENTAIS:
Percepções e desafios no processo educacional escolar. 'Mas era tudo velado'.

Iago Henrique Fernandes de Sousa Moura - 20221009014
Florian Grote - 20191002007
Rodrigo Ferreira - 20211010933
D'Angelles Coutinho Vieira - 20201002419
Hermana Cecília Oliveira Ferreira - 20211010862
Maria Clara Lima de Menezes - 20231001584

Dou fé.

(Assinado digitalmente em 24/02/2023 12:01)
CINTIA FERNANDES DA SILVA FREIRE

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
Matrícula: 1171808

Processo Associado: 23074.015410/2023-24

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número:
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 24 2023 DECLARAÇÃO 24/02/2023

dd3502ed3a